News  Release
                                   令和４年５月１２日

「国立大学法人香川大学と日本マイクロソフト株式会社との連携協定締結式の開催について」

日 時 ： 令和４年５月２０日（金）１０:００ ～ １１：００

会 場 ： 香川大学イノベーションデザイン研究所

 （香川県高松市高松市番町 4丁目 8-27）

次 第 ：

１．出席者紹介

２．国立大学法人香川大学 学長 挨拶

３．日本マイクロソフト株式会社 執行役員常務 挨拶

４．概要説明（香川大学、日本マイクロソフト）

５．協定書調印

６．記念撮影

７．質疑応答

国立大学法人香川大学（学長：筧善行）と日本マイクロソフト株式会社（代表取締役 社

長：吉田仁志）は、DX推進人材育成を通じて、大学改革と地域活性化に寄与することを目

的に連携協定を締結します。

 本協定の締結により、香川大学が有するデザイン思考教育やDX（デジタルトランスフォーメーシ

ョン）推進に関するノウハウと、日本マイクロソフト株式会社が有する最新のデジタル技術やデジ

タル人材育成の仕組みを組み合わせることで、DX人材育成や大学改革、地域活性化など幅広

い取り組みを実施します。つきましては、下記のとおり、協定締結式を行いますので、ご案

内申し上げます。

 お問い合わせ先

香川大学 情報部情報企画課 武田 末廣

TEL：０８７－８３２－１０２４

E-mail：jyohokikaku-h@kagawa-u.ac.jp